
1 

 
UBND HUYỆN TIÊN LÃNG 

TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN 

 

         Số:         /BC-THCSTTr             

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Tiên Lãng, ngày 12 tháng 9 năm 2024 

 

BÁO CÁO  

Tình hình triển khai thi hành Nghị định 66/2021/NĐ-CP liên quan đến  

trẻ em và đối tượng dễ bị tổn thương 

 

 

Thực hiện Công văn số 456/ GDĐT ngày 12/ 9 /2024 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo về việc báo cáo kết quả triển khai thi hành Nghị định số 66/2021/NĐ-

CP liên quan đến trẻ em và đối tượng dễ bị tổn thương 

Trường THCS thị trấn Tiên Lãng báo cáo việc triển khai thực hiện như sau: 

 I. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Công tác chỉ đạo triển khai thi hành Nghị định số 66/2021/NĐ-CP 

- Kế hoạch số 32 ngày 05 tháng 9 năm 2024 v/v phòng chống bão lụt giảm 

nhẹ thiên tai năm học 2024-2025 

- Kế hoạch số 3 ngày 06 tháng 9 năm 2024 v/v ứng phó khẩn cấp cơn bão 

số 3 năm 2024 

- Báo cáo số 41 ngày 06 tháng 9 năm 2024 công tác phòng, chống cơn Bão 

số 3 

- Lịch trực bão số 3 

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của Nghị định số 

66/2021/NĐ-CP  

- Nhà trường tổ chức Hội thảo tuyên truyền, phổ biến các quy định của Nghị 

định số 66/2021/NĐ-CP và lồng ghép qua các tiết học môn Giáo dục công dân, 

môn Ngữ văn, môn Lịch sử …. Tổ chức các chuyên đề cấp trường, huyện và thành 

phố. Giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền qua Enetviet, zalo… 

- Nêu số lượng tin: 40, cuộc hội thảo: 05, số người/ lượt người được tuyên 

truyền, phổ biến: 1213 

3. Công tác xây dựng, ban hành văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn 

thực hiện Nghị định 66/2021/NĐ-CP 

Các cơ quan báo cáo về tình hình xây dựng, ban hành văn bản quy định chi 

tiết, hướng dẫn như sau: 

- Công điện số 1200 CĐ-BGDĐT ngày 10 tháng 9 năm 2024 v/v chỉ đạo 

khắc phục hậu quả sau bão số 3 (YAGI) 

- Công điện của UBND TP số 06-CĐ ngày 11 tháng 9 năm 2024 v/v triển 
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khai ứng phó với mưa lũ. 

- Công văn số 445- PGD ngày 06 tháng 9 năm 2024 v/v ứng phó khẩn cấp 

cơn bão số 3 năm 2024 

- Thông báo số 442/TB-VP ngày 05/9/2024 của Văn phòng Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành 

phố về công tác ứng phó cơn bão số 3;  

- Công văn số 2692/SGDĐT-VP ngày 05/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo Hải Phòng về việc ứng phó khẩn cấp với bão số 3 năm 2024; 

-  Công điện số 04/CĐ-CT ngày 04/9/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện về việc khẩn trương triển khai ứng phó bão số 3 năm 2024;  

- Công văn số 2611/UBND-NN ngày 05/9/2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện về việc tập trung chỉ đạo phòng, chống bão số 3 năm 2024. 

- Vướng mắc, khó khăn, hạn chế và đề xuất, kiến nghị đối với việc xây 

dựng, ban hành văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn: Không 

4. Công tác truyền tin; mạng lưới thông tin, trang thiết bị phục vụ hoạt 

động chỉ đạo, chỉ huy ứng phó thiên tai 

- Do bão to cho nên công tác truyền tin còn gặp nhiều khó khăn. 

- Hiện trạng mạng lưới thông tin, trang thiết bị phục vụ hoạt động chỉ đạo, 

chỉ huy ứng phó thiên tai theo quy định tại Điều 5 đến thời điểm này tương đối 

tốt. 

5. Tình huống khẩn cấp về thiên tai 

- Đề xuất, kiến nghị về biện pháp, cơ chế, chính sách cần sửa đổi tại Nghị 

định 66/2021/NĐ-CP. Không 

6. Hỗ trợ về hàng hóa, dân sinh khắc phục hậu quả thiên tai 

- Kết quả hỗ trợ về dân sinh, hỗ trợ về nhà ở bị thiệt hại do thiên tai của các 

tỉnh từ tháng 8/2021 đến tháng 12/2023 theo quy định tại khoản 2, khoản 3 Điều 

18. Tổng số tiền là: 13.713.400 (Mười ba triệu bẩy trăm mười ba nghìn bốn trăm 

đồng) 

- Các vướng mắc, khó khăn, hạn chế trong việc hỗ trợ dân sinh; hỗ trợ về 

nhà ở bị thiệt hại do thiên tai: Không 

- Đề xuất, kiến nghị sửa đổi, bổ sung thêm các chính sách, pháp luật liên 

quan đến chế độ hỗ trợ dân sinh đối với trẻ em, các đối tượng dễ bị tổn thương: 

Không 

- Đề xuất, kiến nghị sửa đổi, bổ sung thêm các chính sách, pháp luật liên 

quan đến việc hỗ trợ về nhà ở bị thiệt hại do thiên tai đối với các đối tượng bảo 

trợ xã hội (hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn) có nhà ở 

bị đổ, sập, trôi, cháy hoàn toàn do thiên tai, hư hỏng nặng do thiên tai: Không 
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- Đề xuất, kiến nghị khác (nếu có): Không 

7. Hỗ trợ khẩn cấp di dời dân cư 

- Đề xuất, kiến nghị sửa đổi, bổ sung thêm các chính sách, pháp luật liên 

quan đến hỗ trợ khẩn cấp di dời dân cư đối với trẻ em và các đối tượng dễ bị tổn 

thương: Không 

8. Vận động, quyên góp và phân bổ nguồn lực 

Đề xuất, kiến nghị sửa đổi, bổ sung thêm các chính sách, pháp luật liên 

quan đến vận động, quyên góp các nguồn lực để hỗ trợ đối với trẻ em và các đối 

tượng dễ bị tổn thương bị thiệt hại do thiên tai: Không 

9. Chế độ, chính sách đối với lực lượng xung kích phòng, chống thiên 

tai cấp xã. 

- Kiến nghị, đề xuất sửa đổi, bổ sung thêm các chính sách, pháp luật liên 

quan đến chế độ, chính sách đối với lực lượng xung kích phòng, chống thiên tai 

cấp xã: Không 

II. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ KHÁC 

- Đề xuất, kiến nghị sửa đổi, bổ sung các quy định pháp luật khác có liên 

quan đến việc thực hiện Nghị định 66/2021/NĐ-CP: Không 

Trên đây là báo cáo tình hình triển khai thi hành Nghị định 66/2021/NĐ-

CP ngày 06/7/2021 Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống 

thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và 

Luật Đê điều liên quan đến trẻ em và đối tượng dễ bị tổn thương của trường THCS 

thị trấn Tiên Lãng/. 

Nơi nhận: 
- PGD (B/cáo); 

- Lưu Website nhà trường; 

- Lưu: VT. 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Vũ Thị Mai Hương 
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